
 152.810 

 1 

Grossratsbeschluss  
über die Ausübung der Oberaufsicht über die  
kantonale Ausgleichskasse 

Vom 19. Oktober 1948 

Der Grosse Rat des Kantons Aargau, 

gestützt auf Art. 32 der Staatsverfassung 1), 

beschliesst: 

§ 1 
Zur Ausübung der Oberaufsicht über die kantonale Ausgleichskasse 
bestellt der Grosse Rat aus seiner Mitte eine ständige elfgliedrige Kom-
mission. 

§ 2 
Diese prüft alljährlich den Geschäftsbericht und unterbreitet ihn dem 
Grossen Rat zur Genehmigung. 

 

                                                                                                                    

 1) AGS Bd. 1 S. 1; der genannten Bestimmung entspricht heute § 84 der 
Verfassung des Kantons Aargau vom 25. Juni 1980, in Kraft seit 1. Januar 1982 
(SAR 110.000), sowie § 12 des Geschäftsverkehrsgesetzes (GVG) vom 19. Juni 
1990, in Kraft seit 1. August 1991 (SAR 152.200). 


